
strana 1

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Spojil
v rámci dotačního řízení vyhlášeného zastupitelstvem obce Spojil:

„Podpora spolků, sdružení a zájmových skupin a jejich aktivit v obci Spojil pro rok 2021".

Žadatel - název organizace,
jméno a příjmení u fyzické osoby

Apolenka z.s

Právní statut:
(nadace / z.s. / právnická osoba / fyzická osoba / obecně 

prospěšná společnost / atd.)

Zapsaný spolek

Adresa sídla: 
Bělobranská dubina 1080, 530 12 Pardubice
Provozovna – Na Okrajích 156, 530 02 Spojil

IČ / datum narození u FO: 69859914

Jméno statutárního zástupce: Štěpánková Jolana

Telefon a e-mail: 775 114 618, jolana.stepankova@apolenka.org

Číslo účtu pro zaslání dotace: 1205131359/0800

1. Souhrnné informace žádosti o poskytnutí dotaci na AKCI (AKCE):
Celková výše 
požadované 

dotace:
50 000,-

Celková 
plánovaná 

výše nákladů:
2 250 000,-

Kolik procent 
z nákladů tvoří 

požadovaná dotace:
2,2 %

2. Specifikace akce (akcí)

Název akce a výčet účelů, na které bude požadovaná dotace použita:
Uveďte název akce, datum konání, její popis a konkrétní výčet účelů použití dotace, případně rozepište tak, aby 
mohly být jednotlivé účely posuzovány samostatně – čím konkrétnější žádost bude, tím větší má šanci uspět. 

V případě potřeby podrobnější specifikace použijte další volnou stránku, kterou přiřaďte k žádosti.

Požadovaná 
částka:

Uveďte celkovou 
požadovanou 

částku na akci.

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

 

Finanční příspěvek bude použit k financování vzniklých provozních nákladů sociální služby. 
(např. kancelářské potřeby, bezpečnostní a terapeutické pomůcky pro klienty, péče o 
hiporehabilitační koně – veterinář, kovář, krmení) 
Spolufinancování projektu máme zajištěno z dotačních titulů města Pardubice a Pardubického kraje 
pro registrované sociální služby dle zákona o sociálních službách (zákon č. 108/2006 Sb.), darů, sbírek 
a vlastní činnosti organizace. 
 

Popis projektu: 

Apolenka z.s. se zabývá praktickým prováděním ambulantní hiporehabilitace, jako odborné léčebné 
rehabilitační metody a dalších sociálně aktivizačních terapií a činností v oblasti sociálně zdravotní 
péče o osoby se zdravotním postižením se zaměřením na podporu jejich vývoje a integraci do 
společnosti. 
Našimi klienty jsou děti a dospělí s tělesným, duševním, smyslovým, kombinovaným postižením, 
s psychickými nebo výchovnými problémy, s poruchami chování a učení. Všechny skupiny jsou 
znevýhodněny sníženou kvalitou svého života v důsledku svého postižení nebo omezení. V současné 
době dochází do naší organizace v rámci využívání sociální služby SAS přibližně 150 klientů 1x týdně. 
Každý týden poskytneme více než 100 půlhodinových interevencí metodou Hipoterapie nebo Aktivit s 
využitím koní. K tomu je možno připočítat účastníky hodinových skupinových animoterapeutických 
programů zaměřených na aktivizaci klientů z rezidenčních zařízení nebo speciálních škol a návštěvníky 
našich akcí pro veřejnost. 
Naše služby poskytujeme od 1.1.2010 v rámci registrované sociální služby dle zákona číslo 108/2006 
o sociálních službách. V rámci sociálně-aktivizačních služeb podle §66 poskytujeme v rámci vyhláškou 
definovaných úkonů zdarma tyto aktivity: 
A/ Zprostředkování kontaktu se společenských prostředím - probíhá na existující platformě, ale také 
formou pořádání sportovních, společenských a kulturních akcí a podobně. 
B/ Sociálně terapeutické činnosti - probíhají formou hiporehabilitace nebo animoterapie. 
Hiporehabilitace se v Apolence provozuje dvěma způsoby :  
1. metodou Hipoterapie s fyzioterapeutem, nebo  

2. metodou Aktivit s využitím koní se speciálním pedagogem.  
Skupinové animoterapeutické programy jsou pro skupinky 5-20 osob včetně vozíčkářů, speciálně 
upravený program máme pro seniory s demencí. 

50 000,-



strana 2

C/ Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí, poskytování 
základního sociálního poradenství a zprostředkování kontaktu na návazné služby. 
 

Potřebnost projektu: 

Hlavním cílem našeho projektu je zajistit našim klientům komplexní a profesionální sociálně 
aktivizační služby ve vhodném a podnětném prostředí. Všechny naše aktivizační činnosti co nejvíce 
využívají specifické prvky animoterapie. Tedy přímého kontaktu se zvířaty. Odborně prováděná 
hiporehabilitace zlepšuje fyzickou i psychickou stránku života osob se zdravotním postižením. Klienti 

si prostřednictvím koně zvyšují celkovou fyzickou kondici, motoriku pohybu, odbourávají zdravotní 
problémy a posunují svůj rozvoj, podle individuálních možností, ke svému maximu. S většinou klientů 
pracujeme individuálně metodou Hipoterapie vedené fyzioterapeutem, nebo Aktivit s využitím koní 
vedené speciálním pedagogem, ale nabízíme také skupinové animoterapeutické programy speciálně 
zaměřené na aktivizaci klientů z rezidenčních zařízení. Navíc uspořádáme v průběhu roku několik akcí, 
na kterých se setkávají naši klienti (osoby s postižením) a široká veřejnost. 
 

Cílové skupiny projektu: 

· l osoby s chronickým duševním onemocněním 

· l osoby s chronickým onemocněním 

· l osoby s jiným zdravotním postižením 

· l osoby s kombinovaným postižením 

· l osoby s mentálním postižením 

· l osoby s tělesným postižením 

· l osoby se sluchovým postižením 

· l osoby se zdravotním postižením 

· l osoby se zrakovým postižením 

· l senioři 
Věkové skupiny projektu: 

· l Děti kojeneckého věku (do 1 roku) 

· l Děti předškolního věku (1 – 6 let) 

· l Mladší děti (7 – 10 let) 

· l Starší děti (11 – 15 let) 

· l Dorost (16 – 18 let) 

· l Mladí dospělí (19 – 26 let) 

· l Dospělí (27 – 64 let) 

· l Mladší senioři (65 – 80 let) 

 

Ukazatele projektu: 

Počet uživatelů služby celkem 150 klientů 

Provozní doba – počet dnů v týdnu 5  
Provozní doba – počet hodin za týden 42,5  

Období poskytování služby a čas poskytování služby: Celoročně, pondělí - pátek, 8.30 - 17.00  

(v případě individuální dohody či pořádání akcí i jindy) 
Počet přepočtených placených zaměstnanců zajišťujících realizaci projektu/služby: 4 

Počet dobrovolníků podílejících se na realizaci projektu/služby: 5 

 

Popis spolupráce s ostatními organizacemi: 
Pravidelně a dlouhodobě využívají našich sociálně aktivizačních služeb mimo individuálních klientů 
také osoby z těchto organizací: 
• ZŠ speciální, ZŠ praktická, Praktická škola Svítání 
• Denní stacionář Svítání 
• Kojenecký ústav Veská 

• Dětské rehabilitační centrum Pardubice 

• Středisko rané péče Pardubice 

 

Pracovníci organizace jsou dlouhodobě aktivně zapojeni do procesu komunitního plánování sociálních 
služeb v Pardubickém kraji i městě Pardubice.



strana 3

3. Pořádané akce a činnosti v roce 2020
Popište hlavní, Vámi pořádané akce v roce 2020 (např. pořádání sportovních soutěží, práce s mládeží, práce se seniory, pořádání akcí 
pro veřejnost, součinnost s obcí Spojil při pořádání obecních akcí, atd.)

Hlavní aktivity Apolenka z.s. v roce 2020

· poskytování sociálních služeb 
1. Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením s kapacitou 

150 klientů za rok, v jejichž rámci je prioritně klienty využívána metoda hiporehabilitace 
a animoterapií 

2. Sociální rehabilitace – s kapacitou 25 klientů za ro,. Zaměřená především na podporu 
osob OZP v oblasti získání a udržení zaměstnání,

· dlouhodobá spolupráce se zaměstnavatelem OZP - fyzickou osobou HOUDOVÁ DIANA -
zemědělský podnikatel, která převzala provoz chráněné dílny,zachovala know-how i způsob 
práce při zaměstnávání OZP, v roce 2021 je v organizaci 38 míst pro OZP

· environmentální výchova pro MŠ a ZŠ
· sportovní a volnočasové aktivity pro děti i dospělé

o jezdecká škola
o příměstské tábory

· akce pro veřejnost v atraktivním prostředí zemědělské farmy 
o - parkurové závody – (duben, červenec, září)
o - Hravé odpoledne na farmě (září)
o - Vánoční nadílka (prosinec)

Žadatel o příspěvek svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu 
obce Spojil na rok 2021.

V…Spojile dne……31.05.2021…...……...

Podpis žadatele o dotaci ….........……………….

Jolana 
Št pánková

Digitáln  podepsal 
Jolana Št pánková 
Datum: 2021.05.31 
18:06:37 +02'00'



Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Spojil  

v rámci dotačního řízení vyhlášeného zastupitelstvem obce Spojil:  
„Podpora spolků, sdružení a zájmových skupin a jejich aktivit v obci Spojil pro rok 2021" 

Žadatel - název organizace,  
jméno a příjmení u fyzické osoby  Apolenka z.s. 

Právní statut:  
(nadace / z.s. / právnická osoba / fyzická osoba / obecně 

prospěšná společnost / atd.)  
Zapsaný spolek 

Adresa sídla:  Bělobranská dubina 1080, 530 12  Pardubice 

IČ / datum narození u FO:  698 59 914 

Jméno statutárního zástupce:  Jolana Štěpánková 

Telefon a e-mail:  775 114 618, jolana.stepankova@apolenka.org 

Číslo účtu pro zaslání dotace:  1205131359/0800  

1. Souhrnné informace žádosti o poskytnutí dotaci na AKCI (AKCE):  
Celková výše 
požadované 

dotace:  
20.000,-  

Celková 
plánovaná 

výše nákladů:  

60.000,-  

Kolik procent z 
nákladů tvoří 
požadovaná 

dotace:  33,3  

2. Specifikace akce (akcí)  
Název akce a výčet účelů, na které bude požadovaná dotace použita:  

Uveďte název akce, datum konání, její popis a konkrétní výčet účelů použití dotace, případně rozepište tak, aby 
mohly být jednotlivé účely posuzovány samostatně – čím konkrétnější žádost bude, tím větší má šanci uspět.  

V případě potřeby podrobnější specifikace použijte další volnou stránku, kterou přiřaďte k žádosti.  

Požadovaná 
částka:  

Uveďte celkovou 
požadovanou 

částku na akci.  

1. TOULOVÁNÍ – hudební festival/ termín v první 

polovině září

Apolenka z. s. ve spolupráci s kapelou MAZZEC pořádá hudební festival. Na 

programu je vystoupení 7 hudebních těles (MAZZEC, DUO BAOBAB, KOLIBŘÍKŮV 

ÚLET, SPOLEKTIV, CHVÍLE, GOODWILL, HŘÍCH) ve stylu bluegrass, folk a country. 

Dále dvě vystoupení ve stylu country - lasová show a biče, konat se budou projížďky 

na koních pro děti a další doprovodný program. Akce je určena pro širokou veřejnost, 

celé rodiny i všechny generace.

Dotace bude použita na honoráře účinkujících. 

 

 

 

 

 

20 000,- 

 



3. Pořádané akce a činnosti v roce 2020  

Popište hlavní, Vámi pořádané akce v roce 2020 (např. pořádání sportovních soutěží, práce s mládeží, práce se seniory, pořádání akcí 

pro veřejnost, součinnost s obcí Spojil při pořádání obecních akcí, atd.) 

Akce hudebního zaměření v podobném stylu a duchu byla uskutečněna vloni.

 

Žadatel o příspěvek svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu 
obce Spojil na rok 2021.  

 

 

Ve Spojile dne…31.05.2021…………… 

Podpis žadatele o dotaci ….........……………….  

Hlavní aktivity Apolenka z.s. v roce 2020

· poskytování sociálních služeb 
1. Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením s kapacitou 

150 klientů za rok, v jejichž rámci je prioritně klienty využívána metoda hiporehabilitace 
a animoterapií 

2. Sociální rehabilitace – s kapacitou 25 klientů za ro,. Zaměřená především na podporu 
osob OZP v oblasti získání a udržení zaměstnání,

· dlouhodobá spolupráce se zaměstnavatelem OZP - fyzickou osobou HOUDOVÁ DIANA -
zemědělský podnikatel, která převzala provoz chráněné dílny,zachovala know-how i způsob 
práce při zaměstnávání OZP, v roce 2021 je v organizaci 38 míst pro OZP

· environmentální výchova pro MŠ a ZŠ
· sportovní a volnočasové aktivity pro děti i dospělé

o jezdecká škola
o příměstské tábory

· akce pro veřejnost v atraktivním prostředí zemědělské farmy 
o - parkurové závody – (duben, červenec, září)
o - Hravé odpoledne na farmě (září)
o - Vánoční nadílka (prosinec)

Jolana 
Št pánková

Digitáln  podepsal Jolana 
Št pánková 
Datum: 2021.05.31 18:13:21 
+02'00'



žádost Spojil 2021 Apolenka závody strana 1

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Spojil
v rámci dotačního řízení vyhlášeného zastupitelstvem obce Spojil:

„Podpora spolků, sdružení a zájmových skupin a jejich aktivit v obci Spojil pro rok 2021".

Žadatel - název organizace,
jméno a příjmení u fyzické osoby

Apolenka z.s.

Právní statut:
(nadace / z.s. / právnická osoba / fyzická osoba / obecně 

prospěšná společnost / atd.)

Zapsaný spolek

Adresa sídla: 
Bělobranská dubina 1080, 530 12 Pardubice, 
provozovna Na Okrajích 156 Spojil 530 02

IČ / datum narození u FO: 69859914

Jméno statutárního zástupce: Jolana Štěpánková

Telefon a e-mail: 775 114 618, jolana.stepankova@apolenka.org

Číslo účtu pro zaslání dotace: 1205131359/0800

1. Souhrnné informace žádosti o poskytnutí dotaci na AKCI (AKCE):
Celková výše 
požadované 

dotace:
15 000,-

Celková 
plánovaná 

výše nákladů:
75 000,-

Kolik procent 
z nákladů tvoří 

požadovaná dotace:
20%

2. Specifikace akce (akcí)

Název akce a výčet účelů, na které bude požadovaná dotace použita:
Uveďte název akce, datum konání, její popis a konkrétní výčet účelů použití dotace, případně rozepište tak, aby 
mohly být jednotlivé účely posuzovány samostatně – čím konkrétnější žádost bude, tím větší má šanci uspět. 

V případě potřeby podrobnější specifikace použijte další volnou stránku, kterou přiřaďte k žádosti.

Požadovaná 
částka:

Uveďte celkovou 
požadovanou 

částku na akci.

Pořádání jezdeckých závodů v areálu Apolenka z.s.
V roce 2021 budeme pořádat 3 závodní dny (květen, červenec a září).
Jednotlivé soutěže mají různou obtížnost podle výšky parkuru, která je od 90 cm až do 130 
cm. První dvě soutěže jsou zaměřeny především pro začínající jezdce a koně, kteří se 
potřebují seznámit se závodní atmosférou a získat potřebné zkušenosti před oficiálními 
závody. Každý má možnost zvolit výšku parkuru podle svých jezdeckých dovedností, nebo 
zkušeností svého koně. Odpolední soutěže jsou vyhrazeny pro děti na pony a jedná se o 
kvalifikační závody pro účast na MČR ve skocích a drezuře pony.
S pořádáním oficiálních i hobby závodů jsme začali již v roce 2006, jedná se tedy o již 
zavedenou aktivitu. 
Pořádání závodů je pro pořadatele finančně náročné především vzhledem k velkému 
množství odborného personálu, především: 3x rozhodčí, zdravotník, stavitel parkuru, 
hlasatel, technický delegát. Tyto povinné podmínky nám určuje Česká jezdecká federace.
Proto se neobejdeme bez finanční pomoci grantových partnerů a sponzorů, které budeme na
závodech prezentovat. 

Finanční prostředky budou použity na nákup odměn pro jezdce – poháry, floty a věcné ceny 
do soutěží.

Vzorový rozpis závodů přikládám v příloze.

15 000,-

(3 závodní 
dny)

2.

3.

4.



žádost Spojil 2021 Apolenka závody strana 2

3. Pořádané akce a činnosti v roce 2020

Popište hlavní, Vámi pořádané akce v roce 2020 (např. pořádání sportovních soutěží, práce 
s mládeží, práce se seniory, pořádání akcí pro veřejnost, součinnost s obcí Spojil při pořádání 
obecních akcí, atd.)
Hlavní aktivity Apolenka z.s. v roce 2020

· poskytování sociálních služeb 
1. Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením s kapacitou 

150 klientů za rok, v jejichž rámci je prioritně klienty využívána metoda hiporehabilitace 
a animoterapií 

2. Sociální rehabilitace – s kapacitou 25 klientů za ro,. Zaměřená především na podporu
osob OZP v oblasti získání a udržení zaměstnání,

· dlouhodobá spolupráce se zaměstnavatelem OZP - fyzickou osobou HOUDOVÁ DIANA -
zemědělský podnikatel, která převzala provoz chráněné dílny,zachovala know-how i způsob 
práce při zaměstnávání OZP, v roce 2021 je v organizaci 38 míst pro OZP

· environmentální výchova pro MŠ a ZŠ
· sportovní a volnočasové aktivity pro děti i dospělé

o jezdecká škola
o příměstské tábory

· akce pro veřejnost v atraktivním prostředí zemědělské farmy
o - parkurové závody – (duben, červenec, září)
o - Hravé odpoledne na farmě (září)
o - Vánoční nadílka (prosinec)

Žadatel o příspěvek svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu 
obce Spojil na rok 2021.

V…Spojile dne…31.05.2021…….……...

Podpis žadatele o dotaci ….........……………….

Jolana 
Št pánková

Digitáln  podepsal 
Jolana Št pánková 
Datum: 2021.05.31 
18:10:09 +02'00'



Žádost o dotaci z rozpočtu obce Spojil na rok 2021_II.pololetí1 strana 1 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Spojil
v rámci dotačního řízení vyhlášeného zastupitelstvem obce Spojil:

„Podpora spolků, sdružení a zájmových skupin a jejich aktivit v obci Spojil pro rok 2021".

Žadatel - název organizace,
jméno a příjmení u fyzické osoby SOUSEDSKÝ SPOLEK SPOJIL

Právní statut:
(nadace / z.s. / právnická osoba / fyzická osoba / obecně 

prospěšná společnost / atd.)
z.s.

Adresa sídla: Okružní 200, 530 02  Spojil

IČ / datum narození u FO: 024 43 503

Jméno statutárního zástupce: MUDr. Karel Mencl, CSc.

Telefon a e-mail:
607 271 924
spolek-spojil@seznam.cz

Číslo účtu pro zaslání dotace: 115-9832930287/0100

1. Souhrnné informace žádosti o poskytnutí dotaci na AKCI (AKCE):
Celková výše 
požadované 

dotace:
23.000,-

Celková 
plánovaná 

výše nákladů:
27.000,-

Kolik procent 
z nákladů tvoří 

požadovaná dotace:
85%

2. Specifikace akce (akcí)

Název akce a výčet účelů, na které bude požadovaná dotace použita:
Uveďte název akce, datum konání, její popis a konkrétní výčet účelů použití dotace, případně rozepište tak, aby 

mohly být jednotlivé účely posuzovány samostatně – čím konkrétnější žádost bude, tím větší má šanci uspět.

V případě potřeby podrobnější specifikace použijte další volnou stránku, kterou přiřaďte k žádosti.

Požadovaná 
částka:

Uveďte celkovou 
požadovanou 

částku na akci.

1. POSEZENÍ S ČESKOU PÍSNIČKOU 2021 
Společenská akce v rámci oslav „Dne seniorů” – nedělní odpoledne 3.10.2021 ve 
Sportovním areálu obce Spojil.  

13.000,-

2. JEDNODENNÍ AUTOBUSOVÝ ZÁLEZD DO ZOO JIHLAVA
Akce zaměřená na dětskou populaci, zajištění autobusu a průvodce po ZOO. Termín 
srpen – září 2021.

7.000,-

3. PARDUBICKO OD PERNŠTEJNŮ PO SOUČASNOST 

Přednáška některého z pardubických historiků ve společenských protorách 
Sportovního areálu obce Spojil. Termín říjen – listopad 2021. 3.000,-

3. Pořádané akce a činnosti v roce 2020 
Popište hlavní, Vámi pořádané akce v roce 2020 (např. pořádání sportovních soutěží, práce s mládeží, práce se seniory, pořádání akcí 
pro veřejnost, součinnost s obcí Spojil při pořádání obecních akcí, atd.)

Vzhledem k pandemii koronaviru se v roce 2020 Sousedskému spolku nepodařilo realizovat zamýšlené a 
připravené společenské akce.
V roce 2019 byly zorganizovány akce Ochutnávka a prodej koláčů na Spojilském posvícení, Posezení 
s českou písničkou u příležitosti dne seniorů, Oslava 30. Výročí Sametové revoluce a Prodejní výstava 
vánočních dekorací spojených s charitativní činností.

Žadatel o příspěvek svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu 
obce Spojil na rok 2021. 

Ve Spojile……………… dne 31.5.2021.. Podpis žadatele o dotaci ….........……………….

607 271 924
spolek-spojil@seznam.cz

115-9832930287/0100

ci ….........……………….






